PUSLICADO

Jornal:. ____..b:)ç
PREFEITURA

E ÉRÍ'III%R'ÉkII.]ã Edição:' JQQÁ PG: 7 :
( “: ; $1) MMOM Dõta_h/_,é.l_ç? ZZ_ A t— :

P

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO . AA MT o
L Rúbrica

LEI Nº 1.702/2022, DE 24 DE JUNHO DE 2022

ALTERA O LIMITE DA MARGEM CONSIGNÁVEL PARA

DESCONTO EM FOLHA DE PAGAMENTO CONSTANTE

DA LEI Nº 805/2007, DE 11 DE MAIO DE 2007.

O Prefeito do Município de Cantagalo, Estado do Rio de Janeiro, faz saber que a

Câmara Municipal aprovou e assim sanciona a seguinte lei:

Art. 1º — Altera o $ 1º do art. 1º, o inciso | do 8 2º e o 8 5º do art. 6º da Lei nº 805/2007, de 11

de maio de 2007, passando a vigerem com a seguinte redação:

Art. 1º —...

$ 1º — O desconto mencionado neste artigo também poderá incidir sobre

verbas rescisórias devidas pela prefeitura, se assim previsto no respectivo

contrato de empréstimo, até o limite máximo de 35% (trinta e cinco por

cento) da remuneração líquida.

Art. 2º—...

$2º-..

|l — A soma dos descontos referidos no art. 1º desta lei não poderá

exceder a 35% (trinta e cinco por cento) da remuneração líquida

disponível, conforme disposição do art. 1º,

Praça Miguel de Carvalho, 65
Centro — Cantagalo/RJ

CEP: 28500-000
Tels.: (22) 2555-4204/4889

E-mail: gabineteprefeito(Qcantagalo.rji.gov.br
Home: www.can lo.ri.aov.br

PREFEITURA
: MUNICIPAL DE

WV f

[
L

A /S CANTAGALO 'l_.':A a 'I À

OCCZQOATTZEREER ES EE A PS TTA

»  Confiança, Nonsstidade e hobalhol

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Art. 6º — ...

$ 5º — Os descontos e retenções mencionadas no caput deste artigo não

poderão ultrapassar o limite de 35% (trinta e cinco por cento) do valor

dos benefícios.

Art. 2º — Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as publicações em
contrário.

abinete do Prefeito, em 24 de junho de 2022.

Praça Miguel de Carvalho, 65
Centro — Cantagalo/RJ

CEP: 28500-000
Tels.: (22) 2555-4204/4889

E-mail: gabineteprefeito(Qcantagalo.ri.gov.br
Home: www.cantagalo.ri.gov.br